Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 301/2023

Manifesta aplausos aos
Alunos Victor Santos Petreca
e Carlos Eduardo Sabino da
Silva e toda direção da Escola
José Gabriel de Oliveira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, vindo através deste vereador e parabenizar os alunos Victor Santos
Petreca e Carlos Eduardo Sabino da Silva e toda direção da escola José Gabriel
de Oliveira, assim como todos os demais alunos e corpo docente desta unidade
estadual, pela vitória e escolha do novo logo comemorativo aos 110 anos da escola
estadual José Gabriel de Oliveira.

Victor Santos Petreca e Carlos Eduardo Sabino da Silva elaboraram
uma nova logomarca em comemoração aos 110 anos desta unidade e diante de
todos os demais alunos, foram escolhidos entre os demais e venceram esse
concurso.

Essa foi a primeira instituição de ensino da cidade, que antes, apenas
haviam professores que lecionavam em salas de aula isoladas, que não
pertenciam a nenhum colégio. Parte da história barbarense, essa escola foi o
primeiro prédio dedicado exclusivamente à salas de aula e recebeu alunos de
famílias tradicionais do município.

Vale ressaltar que todo tipo de homenagens e saudações à crianças
e adolescentes por suas ações e atitudes na sociedade devem ser vistas como
motivação e frutos por um futuro melhor.

Assim, nós termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste, estado de São Paulo,
aplaude os estudantes Victor Santos Petreca e Carlos Eduardo Sabino de Oliveira
e toda direção da escola José Gabriel de Oliveira pela idealização e conquista
deste concurso que definiu a nova logomarca desta unidade escolar.

Requer o envio da presente no endereço da E.E José Gabriel de Oliveira:
AVENIDA DE CILLO , 67 - CENTRO - CEP - SANTA BARBARA D'OESTE

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Junho de 2023.

Júlio César Kifú
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
89

/2
02

3
22

/0
6/

20
23

 1
4:

58
 -

 C
H

A
V

E
: M

C
5P

-A
N

5E
-P

Z
D

V
-Z

0K
P

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MC5PAN5EPZDVZ0KP, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MC5P-AN5E-PZDV-Z0KP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
89

/2
02

3
22

/0
6/

20
23

 1
4:

58
 -

 C
H

A
V

E
: M

C
5P

-A
N

5E
-P

Z
D

V
-Z

0K
P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MC5PAN5EPZDVZ0KP
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MC5PAN5EPZDVZ0KP
		2023-08-22T15:34:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura